~~Bible. circa. Finis. Postular. - Sat. - 1904.~~
=

24187

CODEX VERONENSIS

QUATTUOR EUANGELIA

ANTE HIERONYMUM LATINE TRANSLATA
ERUTA E CODICE

SCRIPTO UT VIDETUR SAECULO QUARTO VEL QUINTO
IN BIBLIOTHECA EPISCOPALI VERONENSI ASSERVATO
ET EX JOSEPHI BLANCHINI EDITIONE PRINCIPE

DENUO EDIDIT

J. BELSHEIM.

PRAGAE.

SUMPTIBUS REGIAE SOCIETATIS SCIENTIARUM BOHEMICAЕ.
TYPIS OFFICINAE DR. ED. GRÉGR A SYN.
1904.

Praefatio.

Codicem peruetustum in bibliotheca episcopali Veronensi asseratum, qui quattuor euangelia Latine ante Hieronymum translata continet, magni momenti in quaestionibus, quae ad textum Noui Testamenti pertinent, criticis esse, omnes huius studii periti cognouerunt. Hic codex primum editus erat in corpore euangelico, quod Euangeliarium quadruplex inscriptum, Jos. Blanchinus Romae 1749 edidit, deinde in Patrologiae cursum completum, quem edidit J. P. Migne Parisiis 1845 (tom. XII), receptus est. Quod Euangeliarium quadruplex opus grande, quippe quod etiam quattuor euangelia e codice Vercellensi, eadem e codice Brixiano, praeterea euangelium Matthaei e codice Corbeiensi contineat, quum rarum sit, iam per multos annos hoc codices denuo pernoscere, et si fieri posset, editiones eorum publico usui commodiores parare concipiui, ad quod etiam praceptor et amicus meus Professor Carolus Paulus Caspari, vir doctissimus, anno 1892 defunctus, me saepe cohortatus est.

Quod mihi cum proposuisse, codicem Corbeiensem, olim in bibliotheca quadam Parisiensi, nunc in bibliotheca imperiali Petropolitana asseruatum, 1881, et codicem Vercellensem 1894 edidi, utrumque tali ornatu formaque, ut aditus omnibus facilis esset.

Deinde cum in Italia peregrinans Veronae aliquot dies autumnis 1889 et 1895 commorarer, codicem Veronensem in bibliotheca episcopali perlegere, quatenus legi potuit, et cum textu a J. P. Migne 1845 edito, conferre conatus sum.

Codex Veronensis nunc 381 folia 29 cm alta, 23 cm lata continet. Scriptus est in membrana purpurea litteris uncialibus pulchris rotundisque, scriptione continua, tinctura argentea. Paginae binas columnas habent; columnae octonus denos uersus. Primae columnae sin-

gulorum euangeliorum, dein „pater noster“ (Mt. 6, 9—13 ; Lc. 11, 2—4), nomina „deus“, „dominus“, „Jesus Christus“, „Spiritus sanctus“ (compendiose constanter scripta : dns, ihs, Xps, sps sc) tinctura aurea distincta sunt. Multis foliis nunc deperditis exstant plures lacunae : Mt. 1, 1—11 ; 15, 12—22 ; 23, 18—27 ; Jo. 7, 44—53 ; Lc. 19, 26—21, 29 ; Mr. 13, 9—18 ; 13, 24—16, 20. Compluribus locis singuli uersus aut omissi sunt aut euanuerunt.